АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11.2015       № 263

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие информационного

общества в ЗАТО г. Островной Мурманской области на 2015-2017 годы»,

утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Островной

от 30.03.2015 № 54

В целях реализации муниципальной программы «Развитие информационного

общества в ЗАТО г. Островной Мурманской области на 2015-2017 годы»,

утвержденной постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 30.03.2015

№ 54, на основании решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 03.11.2015

№ 18-07 «О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной

от 17.12.2014 № 05-06 «О бюджете ЗАТО г. Островной Мурманской области на 2015

год и на плановый период 2016 и 2017 годов» и письма МКУ «СГХ ЗАТО

г. Островной» от 19.11.2015 № 01-17/1458 Администрация ЗАТО г. Островной

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие информационного общества

в ЗАТО г. Островной Мурманской области на 2015-2017 годы», утвержденную

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 30.03.2015 № 54, следующие

изменения:

1.1. Приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению

№ 1 к настоящему постановлению.

1.2. В приложении № 3 к Программе строки 1.1, 1.2, 1.5, 1.6 изложить

в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Финансовому отделу Администрации ЗАТО г. Островной (Маликова Т.К.)

обеспечить финансирование мероприятий Программы в пределах утвержденных

ассигнований в 2015-2017 годы.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной

www.zato-ostrov.ru и вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации          С.Е. Богданова

http://www.zato-ostrov.ru/

Приложение № 1

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

         от 30.11.2015 № 263

«Приложение № 1

к Программе

Перечень целевых показателей Программы

1
 Указываются данные за год, предшествующий текущему году.

№ п/п

Программа,

 показатель

Ед. изм.

Значение показателя (индикатора) Соисполнитель,

ответственный

за выполнение

показателя

Отчетный год
1

Текущий

год
Годы реализации Подпрограммы

2013 2014 2015 2016 2017

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Программа «Развитие информационного общества в ЗАТО г. Островной Мурманской области на 2015-2017 годы»

1 Показатели целей Программы: Уровень развития информационного общества в ЗАТО г. Островной

Задача 1. Повышение качества работы органов местного самоуправления на основе развития и использования информационных

технологий

1.1. Уровень технической защиты

информации, обеспечивающий

сохранение конфиденциальности

информации на время ее актуальности

% 100 100 100 100 100

МКУ «СГХ

ЗАТО

г. Островной»

1.2. Количество заключенных

муниципальных контрактов шт. - 9 15 7 7
МКУ «СГХ

ЗАТО

г. Островной»

1.3. Выпуск муниципальной газеты «Инфо-

Вестник Островной» экз. 15 600 15 600 15 600 8 994 8 994
МКУ «СГХ

ЗАТО

г. Островной»

1.4. Актуальность справочно-правовой базы
% 100 100 100 100 100

Администрация

ЗАТО

г. Островной

1.5.

Работоспособность программных

и аппаратных средств % 100 100 100 100 100

Администрация

ЗАТО

г. Островной

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.6. Сохранение конфиденциальности

информации

% 100 100 100 100 100

Администрация

ЗАТО

г. Островной

(главный

специалист ГО,

ЧС и ПБ)

1.7. Создание МФЦ на территории

муниципального образования ед. 0 0 0 1 1
Администрация

ЗАТО

г. Островной

1.8. Доля рабочих мест сотрудников ОМСУ,

обеспеченных услугами связи и

доступом к сети «Интернет»

% - 100 100 100 100
Администрация

ЗАТО

г. Островной

1.9. Количество приобретѐнных ЭЦП
шт. - 1 0 3 3

МКУ «СГХ

ЗАТО

г. Островной»

1.10. Доля рабочих мест сотрудников

ООКСМП, обеспеченных услугами

связи и доступом к сети «Интернет»
% 100 100 100 100 100

ООКСМП

Администрации

ЗАТО

г. Островной

1.11. Доля рабочих мест сотрудников ОМСУ,

обеспеченных услугами связи и

доступом к сети «Интернет»
% 100 100 100 100 100

Совет

депутатов

ЗАТО

г. Островной

1.12. Доля рабочих мест сотрудников ОМСУ,

обеспеченных услугами связи и

доступом к сети «Интернет» % 100 100 100 100 100

Финансовый

отдел

Администрации

ЗАТО

г. Островной

1.13. Работоспособность программных

и аппаратных средств

% 100 100 100 100 100

Финансовый

отдел

Администрации

ЗАТО

г. Островной

1.14. Сопровождение программного модуля

ед. 0 0 1 0 0

МБУ «ЦБ

ЗАТО

г. Островной»

2. Показатели задачи программы: Повышение качества образования на основе развития и использования ИКТ

___________

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2.1. Доля общеобразовательных

учреждений, имеющих интерактивные

комплексы
% 100 100 100 100 100

ООКСМП

Администрации

ЗАТО

г. Островной,

МБОУ «СОШ

№ 284 ЗАТО

г. Островной»

2.2. Количество учащихся на один ПК,

имеющий доступ в «Интернет»

чел. 6,4 4,8 3,6 3,3 3,0

ООКСМП

Администрации

ЗАТО

г. Островной,

МБОУ «СОШ

№ 284 ЗАТО

г. Островной»

2.3. Доля учреждений, имеющих

собственный веб-сайт

% 100 100 100 100 100

ООКСМП

Администрации

ЗАТО

г. Островной,

МБОУ «СОШ

№ 284 ЗАТО

г. Островной»

2.4. Количество работников, обучающихся

ИКТ

чел. 1 2 0 0 0

ООКСМП

Администрации

ЗАТО

г. Островной,

МБОУ «СОШ

№ 284 ЗАТО

г. Островной»

Приложение № 2

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 30.11.2015 № 263

«

1.1.

Выполнение

мероприятий

по технический

защите

информации

2015-

2017

Всего 338 400,00

0,00 0,00 338 400,00 Уровень технической

защиты информации,

обеспечивающий

сохранение

конфиденциальности

информации на время

ее актуальности, %

100

100

100

Администрация

ЗАТО

г. Островной

».

2015 112 800,00

0,00 0,00 112 800,00

2016 112 800,00

0,00 0,00 112 800,00

2017 112 800,00 0,00 0,00 112 800,00

1.2.

Обеспечение

ОМСУ и МКУ

«СГХ ЗАТО

г. Островной»

программными

продуктами

2015-

2017

Всего 1 137 986,00 0,00 0,00 1 137 986,00

Количество

заключенных

муниципальных

контрактов, шт.

12

7

7

МКУ «СГХ ЗАТО

г. Островной»
2015 303 786,00 0,00 0,00 303 786,00

2016 417 100,00 0,00 0,00 417 100,00

2017 417 100,00 0,00 0,00 417 100,00

1.5

Приобретение

сервера и

модернизация

компьютерной

техники (часть)

2015

Всего 237 775,93 0,00 0,00 237 775,93 Количество

заключенных

муниципальных

контрактов, шт.

2

0

0

МКУ «СГХ ЗАТО

г. Островной»
2015 237 775,93 0,00 0,00 237 775,93

2016 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6

Приобретение

оргтехники

и флеш-

накопителей

2015

Всего 40 375,15 0,00 0,00 40 375,15 Количество

заключенных

муниципальных

контрактов, шт.

1

0

0

МКУ «СГХ ЗАТО

г. Островной» 2015 40 375,15 0,00 0,00 40 375,15

2016 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 0,00 0,00 0,00 0,00

_______________